
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 132 496/98-12005 Inspektorát č. 13  
Signatura: nm5ks101 Okresní pracoviště Olomouc 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní umělecká škola Loštice

Trávník 596, 789 83 Loštice

IZO: 120 301 148

Ředitel školy / zařízení: Marie Kašparová

Zřizovatel: Město Loštice, Náměstí Míru 66, 789 83 Loštice

Příslušný školský úřad: ŠÚ Šumperk

Termín inspekce: 19. 11. 1998

Inspektoři: Mgr. Naděžda Ostřanská

Předmět inspekce: Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní knihy, protokoly o přijímání žáků a komisionálních 
zkouškách, výkazy žáků a vyučovaných hodin, katalog o průběhu 
studia.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při předešlé inspekci dne 5. 5. 1998 byly zjištěny přetrvávající nedostatky uvedené 
v inspekční zprávě č.j. 132 183/98-12005  a protokolu č.j. 132 184/98-12005. Nedostatky 
se týkaly:

1) Nedodržování učebního plánu č. 2a 18418/95 a učebních osnov č.j. 11 393/81-35 
v hudebním oboru - hra na klavír

 nedodržování učebního plánu č. 27 v tanečním oboru z hlediska předmětové skladby 
a časové dotace

 nedodržování počtu žáků ve skupinách (nejsou naplněny 3 skupiny I. stupně 
výtvarného oboru a skupina 5. ročníku hudební nauky).

2) Přijímání žáků do výtvarného oboru bez talentových zkoušek.
3) Žáci výtvarného oboru - studium pro dospělé - nejsou klasifikováni a hodnoceni.

Dne 19. 11. 1998 byla provedena následná inspekce.



Inspekční zpráva - str. 2

ad 1) Hudební obor - hra na klavír
vedení školy přijalo opatření k dodržování učebních osnov. Studijní individuální plány 

byly zpracovány v souladu s učebními osnovami a ředitelkou školy kontrolovány. Žáci 4. -
7. ročníku byly zařazeni do předmětu komorní hra (čtyřruční hra), v časové dotaci 
stanovené učebními plány. Pro tento předmět mají učitelé vyhrazeny v úvazku 3 - 4 
vyučovací hodiny.

Nedostatek byl odstraněn

 taneční obor
vzhledem k nevyhovujícím materiálně-technickým a personálním podmínkám byl 

obor k 1. 9. 1998 zrušen. 

 počty žáků ve skupinách
kontrolou třídních knih výtvarného oboru bylo zjištěno dodržování počtu žáků 
v jednotlivých skupinách. Počty žáků ve skupinách hudební nauky nebyly kontrolovány, 
protože třídní knihy hudební nauky nebyly ČŠI ke kontrole předloženy. Vedení školy dosud 
nevyřešilo zpřístupnění dokumentace třídního učitele v době jeho nepřítomnosti. 

Nedostatek byl prokazatelně odstraněn ve výtvarném oboru. Odstranění nedostatku 
v  hudební nauce nelze posoudit.

ad 2)  8. a 9. 9. 1998 byly konány talentové zkoušky do výtvarného oboru. Výsledky 
zkoušek a zařazení žáků do ročníků bylo uvedeno v protokolech o přijímání žáků.

Nedostatek odstraněn.

ad 3) Studium pro dospělé bylo k 1. 9. 1998 zrušeno.

ZÁVĚRY

    Nedostatky z předchozí inspekce, uvedené v  protokolu č.j. 132 184/98-12005 byly 
odstraněny.

Odstranění nedostatku uvedeného v části bodu 1, který se týkal nedodržování počtu 
žáků ve skupině 5. ročníku nebylo možné posoudit, protože třídní kniha nebyla předložena  
ke kontrole. Je nutné, aby vedení školy neprodleně řešilo otázku ukládání dokumentace 
třídního učitele tak, aby byla vždy dostupná.

V Olomouci  dne 23. 11. 1998 

razítko

Podpis inspektora: N. Ostřanská, v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzala dne   26. 11. 1998

razítko

Podpis ředitelky školy    M. Kašparová, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 7. 12. 1998 132 552/98
Školský úřad: 7. 12. 1998 132 551/98
Rada školy: ---




